
 
 

Letní univerzita pro každého 2016 

Již 5. ročník oblíbeného letního vzdělávání – přednášek, 
komentovaných vycházek a prohlídek. Poznáte nová místa, 
dozvíte se plno zajímavých informací, zažijete pohodový den a 
třeba najdete i nové přátele! 
 

15.07.2016 (pátek) od 11:00 hod.  

Jeruzalémská synagoga 

Největší a nejmladší pražská synagoga v maurském a secesním 
stylu z počátku 20. století. 
lektor: PhDr. Jana Jebavá 
sraz/místo konání: u vstupu do objektu 
cena: 150,-Kč 
 
15.07.2016 (pátek) od 14:00 hod.  

Ateliér Josefa Sudka 

Přízemní pavilonek na pražském Újezdě  
je úzce spjat s životem a dílem předního  
českého fotografa. Aktuální výstava  
fotografií Josef Sudek: V šeru chrámu. 
lektor: PhDr. Jana Jebavá 
sraz/místo konání: u vstupu do objektu 
cena: 150,-Kč 
 

 

 

 

 

 



16.07.2016 (sobota) od 12:00 hod.  
Albrecht Dürer: renesance za Alpami 
První německý umělec, který psal o svém životě  
a s autoportrétem zacházel jako  
se svébytným uměleckým žánrem.  
lektor: PhDr. Jana Jebavá 
sraz/místo konání: zasedací místnost kavárny  
Friends Coffee House, Palackého 7, Praha 1 
cena: 150,-Kč 
 
16.07.2016 (sobota) od 14:00 hod.  
Osudová setkání ve výtvarném umění: Dalí a Gala 
Španělský surrealistický malíř, který ve svých obrazech rozváděl 
formu verismu. Jeho precizní malířská technika vyjadřovala 
hrůzy snové atmosféry 20. století. 
lektor: PhDr. Jana Jebavá 
sraz/místo konání: zasedací místnost kavárny Friends Coffee 
House, Palackého 7, Praha 1 
cena: 150,-Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17.07.2016 (neděle) od 10:00 hod.  
Muchovo muzeum 
První muzeum na světě věnované čelnímu představiteli secesní 
tvorby, ivančickému rodákovi Alfonsi Muchovi. 
lektor: PhDr. Jana Jebavá 
sraz/místo konání: u vstupu do objektu 
cena: 150,-Kč 
 
 
 
17.07.2016 (neděle) od 13:00 hod.  
Bílkova vila 
Dům s ateliérem sochaře a architekta Františka Bílka, který 
vznikl podle jeho vlastního návrhu. 
lektor: PhDr. Jana Jebavá 
sraz/místo konání: u vstupu do objektu 
cena: 150,-Kč 
 
 
 
11.08.2016 (čtvrtek) od 10:00 hod.  
Národní galerie: Šternberský palác 
Umělecké skvosty 14. – 18. století. 
lektor: PhDr. Jana Jebavá 
sraz/místo konání: u vstupu do objektu 
cena: 100,-Kč + vstupné do objektu (hradí si sami účastníci) 
 
 
 
 
 



11.08.2016 (čtvrtek) od 14:00 hod.  
Dům U Černé Matky Boží 
Vrcholná stavba českého kubismu dle návrhu  
Josefa Gočára s expozicí českého kubismu  
se zaměřením na interiérovou tvorbu. 
lektor: PhDr. Jana Jebavá 
sraz/místo konání: u vstupu do objektu 
cena: 100,-Kč + vstupné do objektu (hradí si sami účastníci) 
 
12.08.2016 (pátek) od 10:00 hod.  
Slovanská epopej 
Monumentální malířské dílo Alfonse Muchy. 
lektor: PhDr. Jana Jebavá 
sraz/místo konání: u vstupu do objektu 
cena: 150,-Kč 
 
 
 
 
 
 
 
12.08.2016 (pátek) od 14:00 hod.  
Národní galerie: Schwarzenberský palác 
Umělecké skvosty českého baroka. 
lektor: PhDr. Jana Jebavá 
sraz/místo konání: u vstupu do objektu 
cena: 100,-Kč + vstupné do objektu  
(hradí si sami účastníci) 
 
 



13.08.2016 (neděle) od 12:00 hod.  
Účinky světla v obrazech Vermeera van Delft 
Jeho typická malba vychází z výjevů  
z holandského života, s galantním obsahem.  
Používá zrcadlové efekty a sestavy prostorových  
plánů.  
lektor: PhDr. Jana Jebavá 
sraz/místo konání: zasedací místnost kavárny Friends Coffee 
House, Palackého 7, Praha 1 
cena: 150,-Kč 
 
13.08.2016 (neděle) od 14:00 hod.  
Sandro Botticeli: Zrození Venuše 
Malíř upřednostňoval rafinovaný zájem  
o antiku ve Florencii. Atmosféra tohoto  
období mu umožňovala soustředit se  
na zázračnou krásu hrdinů Starého  
i Nového zákona a řecké mytologie. 
lektor: PhDr. Jana Jebavá 
sraz/místo konání: zasedací místnost kavárny Friends Coffee 
House, Palackého 7, Praha 1 
cena: 150,-Kč 
 
 
Uvedené ceny zahrnují služby lektora, zástupce agentury a 
vstupné do objektů (není-li uvedeno jinak).  
Průměrná délka 1 akce je 90 min. 
Maximální počet osob u přednášek je 20 osob,  
u komentovaných vycházek a prohlídek 30 osob.  
Doporučujeme proto využít předchozí rezervace míst! 
 



Kontakt: 
Mgr. Barbara Jebavá     
tel. 724 112 918                      
 
agentura JABATO                          
Nádražní 89, Poříčany 289 14 
info@agenturajabato.cz 
www.agentura-jabato.cz 
 
Objednané akce se platí hotově na místě v den konání, je 
rovněž možné zaplatit je v předstihu bankovním převodem: 
číslo účtu 724 112 913 / 5500 
variabilní symbol = datum akce, např. 27.02.2015 = 27022015 
 
U objednávky akcí v celkové hodnotě 500,-Kč a výše obdržíte 
automaticky fakturu k platbě předem. 
 
 


